padre  de  familia  Arnaldo  Emilio  Bolaño  Bossio,  quien  para  no  cancelar  las  pensiones
obligatorias escolares de sus hijos, los cambia de colegio, para posteriormente tutelar a la
nueva institución y así evade su responsabilidad.   

(…)  

El octavo hecho es absolutamente falso, pues nos hemos caracterizado durante estos ciento
diecisiete  (117)  años  de  vida  educadora  en  la  ciudad  de  Barranquilla,  no  solo  por  la
enseñanza con calidad, sino también por salvaguardar los derechos fundamentales de toda la
comunidad y en ningún caso hemos vulnerado derecho alguno de nuestros educandos, como